
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa de Manoel Torres Filho 

DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Poder Legislativo 

CRIADO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 004 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

Paraíba, 03 de Janeiro de 2025  |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 
 
 
 

 
1 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Portaria nº 0007/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANGELA LOURENÇO DOS SANTOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 872.720.834-68, para 
o Cargo de ASSESSOR DE PLENARIO (PL-DAS-121), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0008/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOSÉ BATISTA DO NASCIMENTO JUNIOR, 
devidamente inscrito(a) no CPF 709.393.154-59, para o Cargo de 
CHEFE DE SETOR DE PROCESSAMENTO DE DADOS (PL-DAS-113), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0009/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, GUTEMBERG DOS SANTOS BALBINO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 091.177.364-98, para 
o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador João 
Ferreira da Silva Filho, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0010/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, FABIANO BULHÕES DE SOUZA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 060.978.684-99, para o Cargo de 
ASSESSOR LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-120), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
João Ferreira da Silva Filho, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0011/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, LUCAS RAMOS LEITE, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 145.388.784-99, para o Cargo de 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-121), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do 
Vereador João Ferreira da Silva Filho, para trabalhar em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0012/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR, DIOGO RAFAEL DE LIMA FERREIRA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 096.316.344-26, para 
o Cargo de SECRETARIO DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
João Ferreira da Silva Filho, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0013/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANTONO FABIO ROCHA BALBINO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 009.795.414-41, para 
o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
João Ferreira da Silva Filho, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0014/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Art. 1º - NOMEAR, SANDRA REGINA DE FREITAS, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 675.527.064-49, para o Cargo de 
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
João Ferreira da Silva Filho, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0015/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, DEVANILDO IZIDRO DO AMARAL, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 592.000.494-00, para 
o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador Daniel 
Miguel da Silva, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0016/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JEAN CARLOS FELIX DO NASCIMENTO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 616.503.904-91, para 

o Cargo de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Daniel Miguel da Silva, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0017/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, LUIZ RODRIGO FIRMINO DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 126.925.944-01, para 
o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador Daniel 
Miguel da Silva, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0018/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ALICE MANUELLE RODRIGUES DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 717.995.684-82, para 
o Cargo de SECRETARIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

4 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

de Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador Daniel 
Miguel da Silva, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0019/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOSÉ RODRIGUES DANTAS DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 781.261.934-68, para 
o Cargo de ASSESSOR(A) LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-
120), da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Daniel Miguel da Silva, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
Portaria nº 0020/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, LEANDRO JOSÉ BIANOR DO NASCIMENTO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 052.314.354-06, para 
o Cargo de SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Daniel Miguel da Silva, para trabalhar em seu gabinete. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0021/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, GABRIEL HENRIQUE LINDOLFO DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 706.247.674-93, para 
o Cargo de ASSESSOR(A) PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador 
Edileudo da Silva Salvino, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
Portaria nº 0022/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ALENE MARIA TAVARES DE LIMA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 101.825.714-40, para 
o Cargo de ASSESSOR(A) LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-
120), da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Edileudo da Silva Salvino, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

5 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0023/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, SUELLEM DA SILVA BARBOSA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 143.506.154-31, para o Cargo de 
ASSESSOR(A) DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador Edileudo 
da Silva Salvino, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
Portaria nº 0024/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JEFFERSON SANTOS ANDRADE, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 700.878.244-69, para o Cargo de 
SECRETÁRIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador Edileudo 
da Silva Salvino, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0025/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ELIANE LIMA DE ARAUJO, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 060.154.464-12, para o Cargo de 
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador Edileudo 
da Silva Salvino, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
Portaria nº 0026/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, FABIANA SOUZA DE VASCONCELOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 093.239.254-70, para 
o Cargo de SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Edileudo da Silva Salvino, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

6 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Portaria nº 0027/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA – ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais, com fundamento 

no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município de Alhandra, 

R E S O L V E  

Art. 1º Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de 

Alhandra a servidora EDILMA PEREIRA DA SILVA, Redatora de 

Ata, matrícula nº 2040, com ônus para o Poder Executivo, conforme 

solicitação emanada do OFÍCIO GAB N-004 de 6.1.2025, subscrito 

pelo Chefe do Poder Executivo do Município de Alhandra. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, retroagindo os seus efeitos à data do requerimento 

registrado em 2.1.2025. 

José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0028/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, KATIA SIMONE DE FRANÇA PEREIRA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 077.167.354-03, para 
o Cargo de DIRETOR(A) LEGISLATIVO (PL-DAS-109), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 

Portaria nº 0029/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JULIETE PEREIRA VELOSO NUNES, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 116.098.794-73, para 
o Cargo de DIRETOR(A) DE PROJETOS (PL-DAS-108), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0030/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, EBERTE CARNEIRO CABRAL, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 070.850.864-24, para o Cargo de 
CHEFE DE VIGILÂNCIA (PL-DAS-110), da Câmara de Vereadores de 
Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0031/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

7 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, FABIANA VIDAL CORREIA DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 073.579.054-03, para 
o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0032/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, FELIPE GUIMARÃES DOS SANTOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 102.129.134-09, para 
o Cargo de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Manoel Ferreira Braga, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0033/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOYCE KELLY IRINEU GOMES, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 122.704.264-79, para o Cargo de 

ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra por requerimento do Vereador Manoel 
Ferreira Braga, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0034/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, RAFAEL GONÇALVES DOS SANTOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 086.600.014-35, para 
o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra por requerimento do Vereador Manoel 
Ferreira Braga, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0035/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, RAMONNA DE GOS SIMÕES, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 169.414.404-65, para o Cargo de 
SECRETÁRIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra por requerimento do Vereador Manoel 
Ferreira Braga, para trabalhar em seu gabinete. 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

8 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0036/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, VANESSA ENEAS DE OLIVEIRA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 120.682.134-51, para 
o Cargo de SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra por requerimento do 
Vereador Manoel Ferreira Braga, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0037/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, MARIA HINGRID SANTOS TARGINO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 072.104.244-90, para 
o Cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-120), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Manoel Ferreira Braga, para trabalhar em seu gabinete. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0038/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANDRÉ LUIZ DE MELO DOMINGUES, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 067.038.254-08, para 
o Cargo de DIRETOR EXECUTIVO (PL-DAS-103), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0039/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, GEOVANNA BATISTA DOS SANTOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 709.637.444-29, para 
o Cargo de CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA (PL-DAS-101), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0040/2025 de 02 de Janeiro de 2025 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

9 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANDIELISON FIRMINO DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 709.390.944-28, para 
o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador 
Severino Belmiro Alves, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0041/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JANIELE COSMO DA SILVA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 117.179.524-61, para o Cargo de 
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador Severino 
Belmiro Alves, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0042/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, MARIA EDUARDA DUTRA DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 096.352.804-16A, para 
o Cargo de ASSESSDOR(A) DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador 
Severino Belmiro Alves, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0043/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, SHIRLENIA ASSUNÇÃO MOREIRA BARBOSA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 701.074.784-98, para 
o Cargo de SECRETARIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador 
Severino Belmiro Alves, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0044/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

10 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Art. 1º - NOMEAR, HRANNA LARISSA RODRIGUES DOS 
SANTOS, brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 
163.403.574-74, para o Cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO DE 
GABINETE (PL-DAS-120), da Câmara de Vereadores de Alhandra, 
por requerimento do Vereador Severino Belmiro Alves, para 
trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0045/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, HEWERLLYN NASCIMENTO DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 713.088.714-14, para 
o Cargo de SECRETARIO EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-121), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador Severino Belmiro Alves, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0046/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, RAYARA EVANIS BEZERRA DOS SANTOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 102.867.834-79, para 

o Cargo de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador João Nascimento de Paula, para trabalhar em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0047/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOSEMAR VIEIRA DA SILVA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 076.392.654-01, para o Cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador João 
Nascimento de Paula, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0048/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JORDIR MARCIO NUNES DOS SANTOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 111.351.274-17, para 
o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador João 
Nascimento de Paula, para trabalhar em seu gabinete. 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

11 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0049/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, EDNA ARAÚJO DE AMORIM, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 757.359.034-20, para o Cargo de 
SECRETÁRIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, por requerimento do Vereador João 
Nascimento de Paula, para trabalhar em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0050/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, BRUNO BIANO ARAUJO BARBOSA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 700.252.244-25, para 
o Cargo de SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador João Nascimento de Paula, para trabalhar em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0051/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ADRIANA LOURENÇO DA SILVA SOUZA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 066.699.514-18, para 
o Cargo de ASSESSOR(A) LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-
120), da Câmara de Vereadores de Alhandra, por requerimento do 
Vereador João Nascimento de Paula, para trabalhar em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0052/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, MARIA DO SOCORRO TAVARES FERREIRA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 759.246.414-49, para 
o Cargo de ASSESSOR DE PLENÁRIO (PL-DAS-121), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

12 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0053/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, DENILSON FERREIRA DOS SANTOS, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 100.613.114-05, para 
o Cargo de DIRETOR FINANCEIRO (PL-DAS-107), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0054/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, KATIANE MARCELINO CORREIA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 111.698.144-09, para o Cargo de 
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador José 
Silva de Souza, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 

Portaria nº 0055/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOSÉ FREITAS DE ARAÚJO, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 977.796.874-49, para o Cargo de 
ASSESSOR(A) PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador José 
Silva de Souza, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0056/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JAILSON GONÇALVES DA SILVA brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 026.538.214-94, para o Cargo de 
ASSESSOR(A) DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador José 
Silva de Souza, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0057/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

13 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, FÁBIO JUVENCIO DA SILVA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 040.611.844-23, para o Cargo de 
SECRETÁRIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador José 
Silva de Souza, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0058/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOSÉ MANOEL MIZAEL DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 061.191.964-80, para 
o Cargo de SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante 
requerimento do Vereador José Silva de Souza, para lotação em 
seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0059/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, MARIA EDILANE DA SILVA SOUZA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 105.457.454-54, para 
o Cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-120), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do 
Vereador José Silva de Souza, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0060/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, CARLA RAFAELA DE MELO LIMA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 108.901.674-35, para o Cargo de 
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
Francis Alex Rodrigues de Pontes, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0061/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANDRÉ DA SILVA PONTES, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 024.116.704-35 para o Cargo de 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

14 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

ASSESSOR(A) PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
Francis Alex Rodrigues de Pontes, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0062/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANDRÉ FERREIRA COSTA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 059.197.314-60, para o Cargo de 
ASSESSOR(A) DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
Francis Alex Rodrigues de Pontes, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0063/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, SEVERINO RAMOS CARVALHO DA SILVA 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 738.811.474-20, para 
o Cargo de SECRETÁRIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
Francis Alex Rodrigues de Pontes, para lotação em seu gabinete. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0064/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, VIVIANE RIBEIRO DA CUNHA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 093.523.714-37 para o Cargo de 
SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-121), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do 
Vereador Francis Alex Rodrigues de Pontes, para lotação em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0065/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JEAN FERREIRA DE FONSECA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 016.347.494-50, para o Cargo de 
ASSESSOR(A) LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-120), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do Vereador 
Francis Alex Rodrigues de Pontes, para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

15 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0066/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANTÔNIO AÉCIO FERNANDES BEZERRA 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 207.651.264-00, para 
o Cargo de AGENTE DE SEGURANÇA (PL-DAS-111), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0067/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 840.344.754-04, para 
o Cargo de AGENTE DE SEGURANÇA (PL-DAS-111), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 

Portaria nº 0068/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, MARCELA MEDEIROS DOS SANTOS,  
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 092.963.624-40,  para 
o Cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO (PL-DAS-105), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
Portaria nº 0069/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, EDVALDO ARAÚJO DE ALMEIDA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 068.600.204-33, para 
o Cargo de CHEFE DE BABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Juliana Gomes. de Almeida Vidal, para lotação em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0070/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

16 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ADRIANO FIRMO DA SILVA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 050.141.474-61, para o Cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Juliana Gomes. de Almeida Vidal, para lotação em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0071/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, BRENO RIANN DE OLIVEIRA SANTANA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 105.019.964-27, para 
o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Juliana Gomes. de Almeida Vidal, para lotação em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0072/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, LUCAS RODRIGUES DA SILVA NEVES, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 702.422.994-23 para 
o Cargo de SECRETÁRIO DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Juliana Gomes. de Almeida Vidal, para lotação em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0073/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOSÉ DIEGO AZEVEDO MENDES, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 160.589.884-89, para o Cargo de 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-121), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Juliana Gomes. de Almeida Vidal, para lotação em seu 
gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0074/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

17 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Art. 1º - NOMEAR, SUELY OLIVEIRA DA SILVA PAULA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 081..054.594-26 para 
o Cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-120), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento 
do(a) Vereador(a) Juliana Gomes. de Almeida Vidal, para lotação 
em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0075/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, CIDNEY RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 012.195.414-51 para 
o Cargo de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR (PL-DAS-117), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0076/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ARTUR DE FRANCA BEZERRA FILHO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 457.909.064-00, para 

o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR (PL-DAS-114), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0077/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOSÉ MARTILIANO DE BRITO LIRA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 487.072.954-72, para 
o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE (PL-DAS-118), da Câmara de 
Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0078/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, SANSÃO DE MEDEIROS ANTUNES, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 047.824.284-05, para 
o Cargo de SECRETÁRIO(A) DE GABINETE (PL-DAS-119), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete. 
 



 
Paraíba, 03 de Janeiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0003/2025 

 

 
 
 

 
 

18 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0079/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ALEX TENÓRIO DA SILVA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 046.233.824-00, para o Cargo de 
SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE GABINETE (PL-DAS-121), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete.. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0080/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ELIZEVAL FARIAS DA SILVA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 873.518.464-72, para o Cargo de 
ASSESSOR(A) LEGISLATIVO DE GABINETE (PL-DAS-120), da Câmara 
de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
Portaria nº 0081/2025 de 02 de Janeiro de 2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JULIANA BRAZ DA SILVA PAULINO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 016.271.904-30, para 
o Cargo de ASSESSOR(A) COORDENADOR (PL-DAS-115), da 
Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante requerimento do(a) 
Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a contar de 02 de Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
José Roberto Lourenço dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


